
PROJEKTET FITUESE TË THIRRJES SË PESTË TË SHPALLUR NGA AGJENCIA 

KOMBËTARE E RINISË PËR PROJEKTE RINORE NGA ORGANIZATAT RINORE 

DHE/OSE PËR TË RINJTË 

Nr. Emri i Projektit Shuma e financimit   

1 BotBuilders 
ALL  

2,938,000.00 

2 Rinia Aktive për Politika të Qëndrueshme 
ALL  

3,302,072.00 

3 Eja dhe Ti puno në Turizëm 
ALL  

3,322,625.00 

4 
Skill UP-Zhvillimi i Aftësive në programim për Punësimin 

e të Rinjve 

ALL 

3,292,000.00  

5 Guxo, Ndërto, Ndrysho: Programi i Sipërmarrjes Rinore 
ALL  

3,285,100.00 

6 Rini e Shëndetshme dhe Aktive në Dibër 
ALL  

3,149,595.00 

7 UP TO START ACADEMY 
ALL  

3,239,500.00 

8 AI @Work - Zhvillim Aftësish për IA 
ALL  

2,788,000.00 

9 Hapat e Traditës, Zemra e Rinisë 
ALL  

2,800,000.00 

10 Këshillat Vendor Rinorë për Bashki më pjesmarrëse 
ALL  

3,150,000.00 

11 POENIA 
ALL  

2,621,400.00 

12 KH Summer Camp 
ALL  

2,275,000.00 

13 Opportunity Youth 
ALL  

2,790,000.00 

14 Rrënjë të Forta - Rritje e Shëndetshme e të rinjve! 
ALL  

3,132.000.00 

15 
Zëri i të Rinjve në Vendimarrje: Angazhimi politik dhe 

social 

ALL  

3,325,000.00 

16 
KODI RINIA- Këshillim, Orientim Karriere, Aftësim në 

Digjitalizim dhe TIK 

ALL  

2,274,932.00 

17 Rinia Bashkëvendos: Ndërtojmë të Ardhmen Sëbashku 
ALL  

3,144,500.00 

18 Kultura N'Story 
ALL  

3,324,400.00 

19 
Siguria dhe shëndeti në Punë nis në bankat e Shkollës: 

Njohuri për të Rinjtë, për një punë të Denjë 

ALL  

3,324,500.00 



20 Wellnes 360 
ALL  

3,094,600.00 

21 Re-Debate IX: Rini Aktive për një mjedis gjithpërfshirës 
ALL  

2,756,000.00 

22 
Informim dhe mentorim i të rinjve për tregun e punës në 

Bashkitë Kolonjë, Përmet dhe Këlcyrë 

ALL 

3,149,000.00 

23 Unë Zgjedh Jetën - Rini e Shëndetshme, Komunitet i Fortë 
ALL  

2,776,000.00 

24 DigiTour- Aftësi Digjitale për Turizmin e së Ardhmes 
ALL  

2,222,480.00 

25 AI në dorën time 
ALL  

2,625,000.00 

26 Krijo Evropën Tënde 
ALL  

2,920,000.00 

27 RAP- Rini, Aktivizëm, Pjesmarrje 
ALL 

2,209,500.00  

28 RinPower - Rinia në Veprim përmes Sportit 
ALL  

1,714,000.00 

29 
SHPREH-Shëndet, Pjesëmarrje, Reflektim, Edukim dhe 

Harmoni 

ALL 

1,750,000.00 

30 
Rrënjë të Forta - Fuqizimi i të rinjve me aftësi teknike për të 

përfituar nga skemat mbështetëse financiare 

ALL 

2,256,800.00 

31 Demokracia Digjitale në Duart e Rinisë! 
ALL 

2,592,495.00 

32 Edukimi ligjor për punësimin e denjë të rinisë 
ALL  

2,450,000.00 

 

 


